Segala macam lukisan : pupunjengan, hihingulan,
kekembangan, alsa-alasan, urang-urangan, memetahan,
sisirangan, taruk hata, kembang tarate; segala macam
lukisan tanyalah pelukis.

Kutipan di atas diambil dari naskah Kropak 630 (Sanghiyang
Siksakandang Karesian) yang ditulis tahun 1440 Saka atau tahun 1518
Masehi. Hal itu berarti naskah ini ditulis dalam masa pemerintahan Sri
Baduga Maharaja penguasa Pakuan Pajajaran tahun 1482 - 1521 M (Saleh
Danasasmita, 1987: 6). Informasi terpenting pada kutipan di atas adalah
...... disebutkannya nama-nama kawih (nyanyian), nama-nama permainan,
nama-nama cerita pantun, dan nama-nama lukisan.